

سؤالاتی از سخنگوی قوه قضائیه

با اشخاص بازداشتی مذاکره می‌کنند و به شکایات رسیدگی می‌کنند، چنان‌چه هریک از بازداشت‌شدگان ادعا و شکایتی علیه بازجو، مأمور و ضابط داشته باشند، سازوکار قانونی برای رسیدگی به این قبیل از شکایات وجود دارد. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا صوت منتشرشده در گفت‌وگو با بازپرس نبوده است، گفت: بنده به محتوای صوت کاری ندارم؛ کلیت آن را توضیح دادم. بسیاری از کسانی که بازداشت هستند، حتی کسی که محموله سنگین قاچاق مواد مخدر از او گرفته می‌شود، می‌گوید من بی‌گناه هستم؛ بنابراین آیا می‌توانیم یه ادعای یک متهم تا این اندازه اعتبار ببخشیم؟ بپذیریم که یکایک ادعاها در فرایند قانونی رسیدگی می‌شود،/امیران

۸- در این رابطه سؤالات و ابهاماتی که مطرح می‌شود درخرو توجه است:

الف- چگونه است که پیش از اظهارات مقامات رسمی، کاربران بی‌نام یا با نام و غیرمستول در شبکه توئیتر، اتهام‌های این فرد را می‌دانسته‌اند؟ اگر به واسطه مسئولیتشان مطلع شده‌اند، چطور با عنوان رسمی اطلاع‌رسانی کرده‌اند و آیا سایر توئیتهای این افراد نیز نظر رسمی مسئولان قضائی محسوب می‌شود؟ اگر به واسطه مسئولیتشان نبوده و صرفا به طریقی مطلع شده‌اند، چرا به آنها اجازه داده شده است جزئیات یک پرونده محرمانه را که حتی وکیل این پرونده باید مورد اعتماد قوه قضائیه باشد، اعلام کند؟ از سوی دیگر چرا این جزئیات به خانواده متهم اطلاع‌رسانی (حتی مشروط و مقید) نشده است؟

ب- اگر اتهام نوشتن جغفری این‌بوده که اکانت مدنظر متعلق به اوست، چرا این اکانت هنوز تویتت می‌کند؟ اگر اکانت کاربران و ادمن‌های متعدد دارد که آنان در حال تویتکردن هستند، چرا مسئولیت این تویتت مشخص و خاص بر عهده نوشتن جغفری است؟ چگونه می‌توان ادمن‌های متعدد را پذیرفت، اما مسئولیت یک فرد را احرار کرد؟

ج- چنان‌که گفته شد، نوشتن جغفری از ۱۲ مرداد تا ۲۸ مرداد فقط یک بار با مادرش تماس گرفته است، چطور ممکن است یک زندانی، بر مبنای «امتیازات نظام زندان‌بانی قوه قضائیه» حق تماس با «خانواده و بستگان و افراد» را داشته باشد (مطابق فرمایش جناب اسماعیلی)، باین‌حال با خانواده‌اش پیس از ۱۶ روز تماس نمی‌گیرد، اما می‌تواند از طریق اینستاکرام با فردی که مدت‌ها او را ندیده و خانواده وی نیست، ارتباط یک طرفه (ارسال صدا) برقرار کند؟

د- چطور ممکن است زندانی با ارسال این صدا فقط تقاضا کرده باشد مخاطبش یوزر نیم و پسورد اکانت مدنظر را به ضابطان بدهد و هیچ گفت‌وگوی دیگری نکرده است؟! آیا غیر از این است که این سخنان وی به دستور شخص دیگری بوده است؟!

ه- جناب اسماعیلی گفته‌اند: «فرد در تماس همان‌گونه که در بیرون است، ممکن است اکازیبی را هم ادعا کند؛ اما اینکه ادعای تحت‌فشاربودن کند، ادعای درستی نیست. رسیدگی‌ها و نگهداری‌های ما حتما در چارچوب ضوابط و مقررات قانونی است». حال سؤال این است که صدای متهم و گریه او نشانه چیست؟ نفس اینکه او از فرد دیگری بخواهد برای نجاتش کمک کند (توجه کنیم که کمک حقوقی و قضائی نخواسته است) محصول چیست؟

و- آیا اختیار کوشی و اکانت اینستاکرام خانم جعفری دست خودشان بوده است؟ اگر پاسخ مثبت است، باید گفت این چه تحقیقاتی است که ایشان حق تماس ندارد، اما حق سرکشی و چت اینستاکرامی دارد؟ اگر پاسخ منفی است، باید بیرسیم چطور ممکن است این صدا بدون موافقت مقامات تحقیقی (بازپرس یا ضابط) ارسال شده باشد؟

این سؤالات و سؤالات دیگری که می‌تواند مرکز توجه قرار گیرد، قطعا روشنگران طریق حقیقت هستند. اگر دنبال عدالت قضائی و کشف حقیقت باشیم، باید این‌ ابهام‌ها را برطرف کنیم. یکی از مهم‌ترین قواعد مربوط به مجازات‌ها در فقه اسلامی، قاعده «دراء» است. این قاعده که می‌گوید «تدراء الحدود بالشیبهات»، بی‌کم‌وکاست نتیجه‌اش این است که با شبهه، تردید و ابهام نمی‌توان کسی را مجازات کرد. این‌ب قاعده اکنون در نظام قضائی ما تبدیل به ماده ۱۲۰ قانون مجازات اسلامی شده است که بیان می‌کند: «هرگاه وقوع جرم به برخی از شرایط آن و یا هریک از شرایط مسئولیت کیفری مورد شبهه یا تردید قرار گیرد و دلیلی بر نفی آن یافت نشود، حسب مورد جرم یا شرط مذکور جاری نمی‌شود». حالا از این بالاتر در جرائم حدی است (قوانین) که قانون‌گذار در ماده ۱۲۱ همین قانون بیان کرده است: «در جرائم موجب حد... به صرف وجود شبهه یا تردید و بدون نیاز به تحصیل دلیل، حسب مورد جرم یا شرط مذکور ثابت نمی‌شود». بد نیست بدانیم توهین به مقدسات از جرائمی است که ریشه حدی داشته است و صرف وجود شبهه، موجب رفع مجازات است.

شرق: در ادامه رپوده‌شدن مجسمه‌های تهران، سردیس قیصر امین‌پور، شاعر ایرانی نیز رپوده شد. این سردیس در جایی قرار داشت که تا سال گذشته نام میدان قیصر امین‌پور را بر خود داشت اما شهرویروماه سال گذشته یک‌شبه غیب و تبدیل به چهارراه شده است.حالا هم مجسمه این شاعر که در سال ۹۲ ساخته شده بود، رپوده شد. بعد از رپوده‌شدن این سردیس، مجتبی موسوی معاون فرهنگی و هنری سازمان زیباسازی شهرداری تهران اعلام کرد مجسمه برنزی قیصر امین‌پور از جا کنده شده و حتی بخش فلزی داخل مجسمه هم از خود مجسمه جدا شده و اینکه چگونه این کار صورت گرفته هنوز مشخص نیست اما بر اساس شواهد مجسمه با فشار از جا کنده شده است. وی تاکید کرد ساخت سردیس قیصر در دستور کار است اما دیگر از جنس برنز نخواهیم ساخت و گفت: در دوره‌ای به دلیل ایجاد حساسیت در خصوص مجسمه برنزی نصب این مجسمه‌ها در تهران متوقف شد. اما قرار نیست در بلندمدت یا به صورت دائم متریال برنز را از چرخه ساخت مجسمه خارج کنیم. شهردار تهران هم در واکنش به سرقت مجسمه قیصر معتقد بود که سرقت اموال عمومی فقط به مجسمه‌ها محدود نمی‌شود؛ اموال دیگری هم در شهر از جمله درچه‌های چدنی رپوده می‌شوند و باید برای این منظور اقدامات درستی انجام دهیم.این اولین بار نیست که مجسمه‌ای در تهران به سرقت می‌رود. در سال ۱۳۸۹ مجسمه ستارخان، باقرخان، صبیح خاتم، زندگی، مجسمه‌ای در خانه هنرمندان، استاد شهریار، شریعتی، مادر و فرزند، ابن‌سینا، گوساله و مجسمه برنزی پارک استقلال به صورت سریالی رپوده شد. مسئولان وقت شهرداری تهران بارها اعلام کردند که موضوع را پیگیری می‌کنند اما در نهایت مشخص نشد که سرنوشت این مجسمه‌های برنزی که هر یک بین ۷۰ تا ۷۰۰ کیلوگرم وزن داشت، چه شد. پلیس هم بارها تاکید کرد که موضوع را پیگیری می‌کند اما خبری از سارقان نشد.

جامعه



ادامه سرقت سریالی مجسمه‌های شهر

قیصر غیب شد

سرقت آثاررواجد ارزش شهر پذیرفته نیست

احمد مسجدجامعی، عضو کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران، در گفت‌وگو با «شرق» درباره رپوده‌شدن سردیس قیصر امین‌پور گفت: از شهرداری و نیروهای امنیتی پذیرفته نیست که آثار و نمادهایی که برای شهر ارزشمند است به سرقت برود و سارق یا سارقان این آثار پیدا نشوند، چون این آثار از جنس چیزهای دیگری نیست که در شهر سرقت می‌شود. قیصر امین‌پور از نمادهای شعر معاصر ایران است و از شاعران پیشرو ادب معاصر است که پس از انقلاب اسلامی نامش بر سر زبان‌ها افتاد و بر میدانی از شهر گذاشته شد؛ نخستین اشتباه این بود که میدان قیصر امین‌پور تبدیل به چهارراه شد؛ من همان موقع هم نسبت به این موضوع تذکر دادم و

جوابیه دفتر دکتر «روازاده» به گزارش روزنامه «شرق»

در طب سنتی، قواعد مهمی برای آشامیدن آب وجود دارد که شایان توجه است. یکی از آنها این است که فرد فقط زمانی که واقعا تشنه می‌شود، باید آب بنوشد؛ همچنین شرایطی وجود دارد که نوشیدن آب در آن زمان‌ها ممنوع است؛ از جمله هنگام یا بعد از خوردن غذا، حالت ناشتا، شاکرد یا ورزش، بعد از خواب، بعد از نزدیکی، بعد از خوردن میوه، خوردن آب گرم بعد از غذای شور و آب سرد بعد از غذای گرم، بعد از حمام، بعد از اسهال.

● بچه‌ها با خوردن آدامس عینکی می‌شوند و در آینده مشروبات الکلی را به‌راحتی می‌پذیرند. یکی از مهم‌ترین مراجع اطلاعات درباره آدامس در دنیا، جمعیت بین‌المللی آدامس جویدنی یا ICGA است که مخفف International chewing cum a sociation است که به سؤالات مردم درباره آدامس پاسخ داده و جوابیه‌های این مرکز بین‌المللی بر روی سایت آن انتشار می‌یابد. در جوابیه مرکز درباره مضرات آدامس آمده است که در ترکیبات آدامس از شکرهای الکلی استفاده می‌شود؛ هرچند در ادامه بحث، الکل موجود در آدامس را از الکل‌های شراب متمایز می‌کند؛ اما با توجه به سؤالاتی که درباره احتمال مثبت‌شدن تست الکل ادار پیس از استفاده از آدامس مطرح می‌شود، به نظر می‌رسد که موضوع جدی‌تر از آن است که فکر می‌کنیم.

● آنکلیسی‌ها قصد دارند که با واکسن مرغ، طول آلت تناسلی جوانان ایرانی را کوتاه و به دو سانتی‌متر برسانند. از دسیسه‌های صهیونیسم کاهش جمعیت و شیوع نابوری است که یکی از ابزارهای این خیانت بزرگ از طریق تخریب مواد غذایی است. یکی از آسیب‌های

بازتاب

واکنش هلال‌احمر به یک گزارش

پس از انتشار گزارشی با عنوان «هلال سرخ در غبار فساد» در صفحه ۱۳ روزنامه «شرق» در شماره روز چهارشنبه ۶ شهریور ۱۳۹۸، روابط عمومی جمعیت هلال‌احمر با ارسال جوابیه‌ای به دفتر روزنامه به این گزارش واکنش نشان داده است. متن این جوابیه به شرح زیر است: در ابتدای این گزارش آورده شده است: «هلال‌احمر حالا مدتی است که روی آرامش به خود ندیده است، این بار نه به خاطر وقوع سیل یا زلزله بلکه به دلیل بازداشت برخی از مدیران و مسئولان متخلف در این سازمان؛ آن‌هم به دلیل فساد مالی و سوءاستفاده از موقعیت سازمانی». موارد اتهامی «فساد مالی و سوءاستفاده از موقعیت سازمانی» که در این گزارش آمده، تاکنون از سوی هیچ مرجع قضائی اعلام نشده است و سخنگوی قوه قضائیه درباره پرونده رئیس سازمان تدارکات پزشکی، چنین عناوین اتهامی را به‌کار نبرده است. عین سخنان غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه دراین‌باره چنین است: «اصل این خبر را تأیید می‌کنیم هم به لحاظ اقداماتی که در حوزه واردات دارو با تخصیص ارز دولتی انجام شده و هم در نحوه واردات دارو و گرگرنمایی داروها موضوعاتی مطرح شده و هم برخی از داروهای وارداتی با ارز دولتی، با نرخ ارز آزاد در بازار به فروش رفته است، پرونده‌ای تشکیل شده است و مدت زیادی گذشته و اخیرا تعدادی از افراد بازداشت شده‌اند و پرونده هنوز در مرحله تحقیقات مقدماتی است». از این رو اطلاق فساد آن هم با یک تیر یک کلاما اغراق آمیز به کل مجموعه جمعیت هلال‌احمر با اصول حرفه‌ای سازگاری ندارد. به علاوه در این گزارش به نقل از منبع آگاه آورده شده: «فردی که از او با نام «ح.ا» یاد می‌شود، در بخش بازرگانی و حراست سازمان تدارکات فعالیت داشته است». روز گذشته و بعد از نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه و اعلام خبر بازداشت فرد دیگری در رابطه

مخالفت کردم. اهمیت شخصیت و آثار امین‌پور آن‌قدر بود که در زمان حیاتش هم چند نوبت پیشنهاد کرده بودیم نامش بر مکانی گذاشته شود. در زمان حیات در برخی نشست‌ها و کنگره‌ها چه در تهران و چه در استان‌ها موضوع نام‌گذاری مکانی به نام قیصر امین‌پور مطرح می‌شد که او همواره مخالفت می‌کرد. حتی زمانی که پس از درگذشت وی شورای شهر خواست میدانی را به نام او کند، خانواده او هم چندان راغب نبودند. شاید حس شاعرانه قیصر به او می‌گفت که ممکن است چنین اتفاق‌هایی برای نمادهایی به نام او بیفتد که همواره مانع می‌شد این نام‌گذاری اتفاق بیفتد. بعد از نام‌گذاری میدان قیصر امین‌پور، هم‌زمان میدان سلمان هراتی و حسن حسینی هم نام‌گذاری شدند، آنها بنیان‌گذاران انجمن شاعران ایران بودند. وی در پایان خاطرنشان کرد: از شهرداری و نیروی انتظامی انتظار می‌رود برای حفاظت از مجسمه‌های شهری اقدام قاطع‌تری کرده و این نقص را در فعالتهای حفاظتی جبران کنند چراکه این اولین بار نیست که چنین سرقتی رخ می‌دهد.

سرخ‌های پلیس از سرقت سردیس قیصر امین‌پور

همچنین سردار علیرضا لطفی رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با تشریح آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده سرقت سردیس قیصر امین‌پور به ایسنا گفت: در این مورد به سرخ‌هایی رسیدیم و ما تمام انرژی خود را می‌گذاریم تا عاملان این سرقت را پیدا کنیم، اما درخواست ما از شهرداری نیز این است که دقیق‌تر در این موارد عمل کند. لطفی در مورد ارتباط سرقت این سردیس با سرقت مجسمه‌ها و سردیس‌های پایتخت در سال‌های قبل، گفت: بعد از ماجرای آن سرقت‌ها دیگر مورد زنجیره‌واری از سرقت مجسمه و سردیس نداشتیم و فکر نمی‌کنم این سرقت‌ها به هم ارتباط داشته باشند، البته باید تحقیقات ما کامل شود.

شده است؛ ازجمله این عوارض وقتی به صورت گسترده دیده شده که چندین نوع واکسن را با هم ترکیب کرده و در همان ساعات اولیه تولد نوزاد به او تزریق می‌شود. مثل همین واکسن پنتاوالان که با وجود هزینه‌های هنگفتی که به دلیل واردات بر سیستم ناتوان بهداشت و درمان کشور تحمیل کرده است، در بسیاری از کشورهای دنیا تزریق نمی‌شود و واکسن‌های موجود در ترکیب آن، در نوبت‌های بیشتری به طور جداگانه به کودک تزریق می‌شود تا عوارضش کمتر شود.

بنابراین با یک جست‌وجوی ساده در فضای مجازی یا تماس با حکیم روازاده، خبرنگار محترم می‌توانست پاسخ‌های واقعی را دریافت کند که متأسفانه به نظر می‌رسد نگارش گزارش سرفاشی علیه حکیم، فرصتی برای تفکر و جست‌وجوی صحت و سقم حقایق، باقی نگذاشته است.

خبر

سلب عضویت اعضای شورا

از طریق قضات غیرقانونی است

● **ایرنا:** مرتضی الویری، رئیس شورای‌عالی استان‌ها گفت: علت بسیاری شکایت‌ها از اعضای شورای شهر در طول دو سال اخیر، تسویه‌حساب سیاسی است. وی افزود: نکته اساسی و مهم دراین‌باره این است که اگر اعضای شورای شهر اقدام مجرمانه‌ای انجام دهند، مانند هر شهروند عادی دیگری، می‌توانند مورد تعقیب و پیگیری قرار گیرند، اما در مورد سلب عضویت از شورای شهر، قانون‌گذار مشخص کرده است که هیئت حل اختلاف مرکزی باید دراین‌باره تصمیم‌گیری کند. مگر اینکه این اقدام مجرمانه منتج به دستگیری و زندان شود که در این صورت به دلیل اینکه عضو نمی‌تواند در جلسات شورای شهر شرکت کند، بعد از عدم حضور در زمان مشخص، سلب عضویت می‌شود. انتقادی که ما به قوه قضائیه داریم و شورای‌عالی استان‌ها در این زمینه با مقامات قضائی مکاتبه کرده این است که برخی از قضات رأی به عدم عضویت عضو شورایی داده‌اند که به اعتقاد ما غیرقانونی و برخلاف قانون شوراها مصوب سال ۱۳۷۵ است. بر همین اساس ما این موضوع را پیگیری می‌کنیم.

واگذاری ۱۶۰ فرزندخوانده

به دختران بالای ۳۰ سال

● **ایلنا:**معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی از واگذاری ۱۶۰ فرزندخوانده به دختران بالای ۳۰ سال در سال گذشته خبر داد.حبیب‌الله مسعودی‌فرید با تشریح قوانین و فرایند واگذاری فرزندخوانده به متقاضیان از سوی سازمان بهزیستی گفت: با بازنگری قوانین مربوط به فرزندخواندگی در سال ۹۲ به نسبت قوانینی که از سال ۵۳ برقرار بودند، امکانات بسیار بهتری برای واگذاری فرزندان بدسرپرست و بی‌سرپرست ایجاد شده است. در سال گذشته ۱۳۰ کودک دارای معلولیت به فرزندخواندگی پذیرفته شدند. این می‌تواند برای سایر زوجین و خانواده‌های آنها مشوق باشد.مسعودی‌فرید افزود: سال گذشته ۱۶۰ فرزندخوانده توسط بانوان بالای ۳۰ سال اخذ شدند. تمهیدات دیگر ما افزایش تنوع خانوارهایی است که می‌توانند فرزندخوانده اخذ کنند؛ یعنی زوجین با فرزند، زوجین بدون فرزند، دختران بالای ۳۰ سال و خانواده‌های خارج و داخل ایران. همچنین سامانه فرزندخواندگی موجب افزایش تسهیل و افزایش انجام پذیرش فرزند خواهد شد.

شما از چند دانش آموز حمایت می کنید؟

هزینه تأمین یک بسته لوازم‌التحریر حامی برای هر دانش‌آموز در مناطق محروم

۵۰ هزار تومان

پرداخت با موبایل

#۱۳۸۰ *۴۷۳۳*

شماره کارت سامان

۹۰۳۰ ۰۰۰۱ ۸۶۷۰ ۶۲۱۹



من یک حامی هستم

حامی آموزش کودکان سرزمینم

انجمن حامی حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی

hamiassociation.org
@hami_association
02۱-88۱4۱649

